



Gentofte Kommune

# Tillægsdagsorden til møde i Teknik- og Miljøudvalget

Dagsorden åben

**Mødedato 08. januar 2013**  
**Mødetidspunkt 17.00**  
**Mødelokale Udvalgsværelse 1**

## **Indholdsfortegnelse**

Teknik- og Miljøudvalget

den 08. januar 2013

Åben dagsorden

**T1-1 Orientering om igangsætning af etablering af forsinkelsesbassin under HIK's boldbaner ved Maglegårdsskolen**

## Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 08. januar 2013

### T1-1 Åbent Orientering om igangsætning af etablering af forsinkelsesbassin under HIK's boldbaner ved Maglegårdsskolen

[021052-2012](#)

#### Resumé

Der orienteres om, at Nordvand i perioden fra medio februar 2013 og frem til medio oktober 2013 vil etablere et større forsinkelsesbassin under HIK's boldbaner ved Maglegårdsskolen samt renovere Kildeskovrenden på samme arealer.

Arbejderne er en udmøntning af spildevandsplanen.

#### Baggrund

Kildeskovrenden, der blev etableret i 1930'erne som en lukket kanal mellem Bregnegårdsvej og Øresund, har kapacitetsproblemer og udgør en begrænsning for den samlede afledning af regnvand for et område med ca. 16.000 beboere. Kildeskovrenden har særlig betydning for beboerne i området, hvor der i forbindelse med de kraftige regnhændelser i somrene 2010 og 2011 skete oversvømmelser ved Stigaardvej, Mantiziusvej, Parkvænget og Maglevænget.

Med henblik på at reducere disse problemer, er der i Gentofte Kommunes spildevandplan 2011-2014, som blev enstemmigt vedtaget af Kommunalbestyrelsen på mødet den 31. oktober 2011, pkt. 5 afsat midler til at Kildeskovrenden skal renoveres i perioden 2011-2014, og der er endvidere afsat midler til, at der i perioden 2015-2018 skal etableres forsinkelseskapacitet i forbindelse med Kildeskovrenden.

Nordvand har siden september 2011 arbejdet målrettet med planerne om renowering af Kildeskovrenden samt med at undersøge mulighederne for etablering af et eller flere forsinkelsesbassiner, og det har vist sig, at det vil være mest hensigtsmæssigt at fremrykke etablering af forsinkelseskapacitet via etablering af et forsinkelsesbassin under HIK's boldbaner ved Maglegårdsskolen, da dette også vil forenkle det efterfølgende arbejde med renoweringen af selve Kildeskovrenden.

Ved etablering af forsinkelsesbassin under HIK's boldbaner ved Maglegårdsskolen og efterfølgende renowering af Kildeskovrenden sammentænkes de to oprindelige projekter, som i spildevandsplanen er vurderet til i alt 82 mio. kr.

Projektet vedr. etablering af forsinkelsesbassinet under HIK's boldbaner ved Maglegårdsskolen vil blive gennemført i perioden fra medio februar 2013 til medio oktober 2013.

Under anlægsperioden vil HIK ikke kunne anvende bane 1 og parkeringspladsen nord for klubhuset. HIK vil via haludvalget få stillet yderligere banefacilitet til rådighed på Stadion. Parkering vil i weekender kunne ske i skolegården på Maglegårdsskolen og i hverdage vil parkering i et mindre omfang kunne ske på et asfalteret areal bag det forhenværende Bregnegårdsvandværk på den anden side af Bregnegårdsvej.

Arbejdet vil blive udført i overensstemmelse med Gentofte Kommunes forskrift for midlertidige bygge- og anlægsaktiviteter. Det må dog imødeses, at der vil forekomme støj i forbindelse med gravearbejdet samt i forbindelse med bortkørslen af opgravet jord. Det er Gentofte Kommune, som myndighed, der bestemmer hvilken rute lastbilerne med det opgravede jord skal følge.

Der vil blive reetableret med kunstgræs på den bane, der må graves op for at etablere forsinkelsesbassinet.

## Vurdering

Etableringen af forsinkelsesbassinet under HIK's boldbaner ved Maglegårdskolen samt renoveringen af Kildeskovrenden på samme arealer vil fremtidssikre et stort villaområde mod oversvømmelse i forbindelse med kraftige regnskyl og dermed være til gavn for op mod 16.000 borgere. Projekterne vil endvidere have en positiv effekt på kvaliteten af badevandet, da antallet af og omfanget af overløb fra spildevandssystemet til Øresund vil blive reducerede.

HIK vil i forbindelse med etablering af forsinkelsesbassinet, få kunstgræs på bane 1.

Nordvand vil i samarbejde med Gentofte Kommune og HIK foranledige at beboerne i området, HIK's medlemmer og Maglegårdsskolen informeres løbende om arbejderne og tidsplanen herfor.

## Indstilling

Teknik og Miljø indstiller

Til Teknik og Miljøudvalget og Økonomiudvalget

At orienteringen tages til efterretning.